
(në lekë)

Nr. Viti

I ri/I 

modifik

uar

Objekti i Prokurimit

Kontratë/ 

marrëveshj

e kuadër

Tipi i 

Kontratës 

(mall/punë/sh

ërbim/Marrë

veshje 

kuadër)

Fondi i 

përllogaritur 

Burimi i 

Financimit  

(Buxheti i 

shtetit, të 

ardhurat,vetëf

inancim, etj)

Vlera për 

secilin

Lloji i procedurës së 

prokurimit/Minikontratë 

në kuadër të 

marrëveshjes 

kuadër/Amendament 

kontrate për nevojat e 

fillim vitit

CPV 

kod

Koha e 

planifikuar për 

shpalljen e 

procedurës  

(muaji)

Organi që 

zhvillon 

procedurën e 

prokurimit në 

rastin e 

procedurave 

të 

përqëndruara

1 2025 I ri 
Shpenzime për mirmbajtjen e 

rrjeteve dhe sistemeve të TI
Kontratë Shërbim 1,983,000    

Buxheti i 

shtetit
1,983,000    

Prokurim në fushën e 

mbrojtjes dhe sigurisë

Kontrate 3 

vjecare, 2024-

2026

Autoriteti 

Kontraktor

2 2025 I ri 
Blerje programi Analizim të 

dhënash
Kontratë Shërbim 2,167,500    

Buxheti i 

shtetit
2,167,500    

Procedure e hapur e 

thjeshtuar, 
Maj- Qershor

Autoriteti 

Kontraktor

3 2025 I ri Shërbim printimi dhe fotkopjimi Kontratë Shërbim 1,531,865    
Buxheti i 

shtetit
1,531,865    

Procedure e hapur, 3 

vjeçare

Kontrate ne 

vazhdim 2024-

2026

Autoriteti 

Kontraktor

4 2025 I ri
Mirembajtje e salles se 

monitorimit ne AMP
Kontratë Shërbim 5,333,334    

Buxheti i 

shtetit
5,333,334    

Prokurim në fushën e 

mbrojtjes dhe sigurisë

Kontrate 2 

vjecare 2025-

2026

Autoriteti 

Kontraktor

5 2025 I ri Blerje pajisje zyre e pergjimi Kontratë pajisje 16,625,000  
Buxheti i 

shtetit
16,625,000  

Prokurim në fushën e 

mbrojtjes dhe sigurisë
Prill -Maj

Autoriteti 

Kontraktor

6 2025 I ri
Rinovim liçense Antispam, 

Antivirus dhe Firewoll, per 2 vite
Kontratë Shërbim 6,162,593    

Buxheti i 

shtetit
6,162,593    

Procedure e hapur e 

thjeshtuar

Kontrate 2 

vjecare 2025-

2026

Autoriteti 

Kontraktor

7 2025 I ri
Blerje Goma dhe bateri per 

automjete
Kontratë Mallra 985,000      

Buxheti i 

shtetit
985,000       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

8 2025 I ri Blerje lubrifikante për automjete Kontratë Mallra 200,000      
Buxheti i 

shtetit
200,000       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor
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9 2025 I ri
Blerje Karburant, Gazoil + 

Benzine
Kontratë Mallra 16,432,534  

Buxheti i 

shtetit
16,432,534  

Marrëveshje kuadër 24 

mujore

Kontrate 2 

vjecare 2025-

2026

OBP

10 2025 I ri Sigurim I mjeteve TPL Kontratë Shërbim 650,000      
Buxheti i 

shtetit
650,000       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

11 2025 I ri Riparim mjetesh transporti Kontratë Shërbim 2,333,333    
Buxheti i 

shtetit
2,333,333    

Marrëveshje kuadër 24 

mujore

Kontrate ne 

vazhdim 

Korrik 2024-

Qershor 2026

OBP

12 2025 I ri Kancelari Kontratë Mallra 583,333      
Buxheti i 

shtetit
583,333       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

13 2025 I ri
Furnizime materiale zyre e të 

përgjithshme
Kontratë Mallra 208,333      

Buxheti i 

shtetit
208,333       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

14 2025 I ri
Shpenzime për prodhim 

dokumentacioni specifik
Kontratë Mallra 333,333      

Buxheti i 

shtetit
333,333       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

15 2025 I ri
Materiale për funksionimin e 

pajisjeve speciale
Kontratë Mallra 250,000      

Buxheti i 

shtetit
250,000       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

16 2025 I ri
Sigurim prone, godina qendrore e 

AMP
Kontratë Shërbim 350,000      

Buxheti i 

shtetit
350,000       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

17 2025 I ri
Blerje materiale pastrimi dhe 

dizinfektimi dhe elektrike
Kontratë Mallra 416,666      

Buxheti i 

shtetit
416,666       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

18 2025 I ri Blerje Bileta Kontratë Shërbim 380,800      
Buxheti i 

shtetit
380,800       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

19 2025 I ri Shpenzime per pritje percjellje kontratë Shërbim 166,666      
Buxheti i 

shtetit
166,666       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

20 2025 I ri
Shpenzime për mirmbajtjen e 

rrjeteve hidraulike dhe elektrike
Kontratë Shërbim 208,333      

Buxheti i 

shtetit
208,333       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

21 2025
Sherbim Interneti per sallen e 

monitorimit

Kontratë

Shërbim 200,000      
Buxheti i 

shtetit
200,000       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor, 

Kontrate 24 

mujore, 2025-

2026

22 2025
Sherbim Interneti me warles per 

godinen e AMP-se

Kontratë

Shërbim 82,800        
Buxheti i 

shtetit
82,800         

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor



23 2025
Mirembajtje e faqes zyrtare te 

AMP

Kontratë

Shërbim 125,000      
Buxheti i 

shtetit
125,000       

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor, 

Kontrate 36 

mujore, 2025-

2027

24 2025 I ri
Rinovim license per nurmin jeshil 

3CX

Kontratë

Shërbim 30,000        
Buxheti i 

shtetit
30,000         

Prokurim me vlerë të 

vogël
Dhjetor

Autoriteti 

Kontraktor

                                                                                                                                                                                                                      


